

令和7年度 上半期の業績について

令和7年10月23日

令和7年度上半期（4月～9月）の業績をご報告いたします。

預金積金は、「サンフレッチェ広島応援定期預金」などを引き続き販売した結果、前年同期比103億62百万円増加の3,765億41百万円となりました。

貸出金は、中小事業者や個人の皆さまの幅広い資金ニーズに対し、運転資金や設備資金などの事業性のご融資や、個人の住宅資金等に積極的に対応した結果、前年同期比87億74百万円増加の2,817億62百万円となりました。

収支状況は、経常収益が、貸出金利息をはじめとした資金運用収益が増加するなどし、前年同期比4億14百万円増加の37億32百万円となり、増収となりました。経常費用は、預金積金利息や貸倒引当金の繰入額が増加するなどし、前年同期比9億82百万円増加の34億5百万円となりました。

以上の結果、経常利益は前年同期比5億67百万円減少の3億26百万円となりました。当期純利益については前年同期比4億14百万円減少の1億65百万円となり、減益となりました。

自己資本比率は、前年同期比0.26ポイント上昇の9.00%となりました。

□ 貸借対照表

(単位：百万円)

科 目	令和6年9月末	令和7年9月末
(資産の部)		
現 金	3,378	3,329
預 け 金	67,588	62,505
有 価 証 券	41,116	48,569
貸 出 金	272,987	281,762
そ の 他 資 産	1,782	1,899
有 形 固 定 資 産	5,549	5,556
無 形 固 定 資 産	62	86
繰 延 税 金 資 産	552	812
債 務 保 証 見 返	292	117
貸 倒 引 当 金	△3,988	△4,385
(うち個別貸倒引当金)	(△1,862)	(△1,900)
資 産 の 部 合 計	389,321	400,253

科 目	令和6年9月末	令和7年9月末
(負債の部)		
預 金 積 金	366,178	376,541
そ の 他 負 債	2,225	2,443
借 用 金	-	500
諸 引 当 金	484	551
債 務 保 証	292	117
負 債 の 部 合 計	369,181	380,153
(純資産の部)		
出 資 金	9,584	9,813
剰 余 金	9,954	10,135
組 合 員 勘 定 計	19,538	19,949
評価・換算差額金等合計	601	151
純 資 産 の 部 合 計	20,139	20,100
負債及び純資産の部合計	389,321	400,253

□ 損益計算書

(単位：百万円)

科 目	令和6年9月末	令和7年9月末
経 常 収 益	3,317	3,732
資金運用収益	3,039	3,446
(うち貸出金利息)	(2,805)	(3,078)
役務取引等収益	226	251
その他業務収益	12	17
その他経常収益	39	16
経 常 費 用	2,423	3,405
資金調達費用	257	555
(うち預金利息)	(256)	(554)
役務取引等費用	202	218
その他業務費用	0	0
経 費	1,597	1,676
その他経常費用	366	954
(うち貸倒引当金繰入額)	(278)	(853)

科 目	令和6年9月末	令和7年9月末
経 常 利 益	894	326
(業務純益)	(1,031)	(1,047)
(コア業務純益)	(1,220)	(1,264)
特 別 利 益	0	-
特 別 損 失	5	1
税引前当期純利益	888	324
法人税、住民税及び事業税	302	233
法人税等調整額	6	△74
法 人 税 等 合 計	308	159
当 期 純 利 益	579	165
繰 越 金	146	142
再評価差額金取崩額	-	-
当期末処分剰余金	725	307

(注) 記載金額は、単位未満を切り捨てて表示しています。